
Poskytujeme
lidem podporu,
aby byli
v Leedsu v
be]peþt

Poskytujeme
lidem podporu,
aby byli
v Leedsu v
be]peþt

Orgán Safeguarding Adults (ochrana
dospČlêch� pomáhá lidem, kteĜt ]aåtvajt
nebo kterêm hro]t ]neuåtvánt, ]anedbá-
vánt nebo ]anedbávánt ppþe o sebe, aby
se ochránili.
Může pomoct lidem, kteří mají křehké zdraví
důsledkem věku, poruchu učení nebo tělesné
postižení, psychické onemocnění, závislost na
omamných látkách nebo jiné podobné potíže,
aby byli v bezpečí.

Někteří lidé možná nejsou schopni mluvit o tom,
co se jim děje. V tomto letáku jsou uvedeny pří�
klady toho, kdy může orgán Safeguarding Adul-
ts poskytnout pomoc a kontaktní údaje, které se
vám můžou hodit.

Pomoc a poradenstvt
Pokud někdo zažívá nebo mu hrozí
riziko ]neuåtvánt, ]anedbávánt nebo
]anedbávánt ppþe o sebe, je tady někdo,
kdo může pomoct.

Kontaktujte Leeds Adult Social Care
(sociálnt ppþe o dospČlp v Leedsu��
• Tel: 0113 222 4401
• BSL: www.leeds.gov.uk/accessibility
• Navštivte: Poradenská centra magistrátu /
komunitnt stĜediska

8po]ornČnt� Pokud nějaké osobě bezprostředně
hrozí riziko újmy nebo nebezpečí, ihned volejte
policii na číslo 999. Pokud máte obavy o někoho
v pečovatelském domově, nemocnici nebo
hospici, můžete si promluvit s personálem nebo s
vedoucím.

Také můžete kontaktovat Adult Social Care.

Pokud byste tyto informace chtěli ve formátu
s velkým písmem, v Braillově písmu, v audio
formátu nebo v nějakém menšinovém jazyce,
volejte 0113 378 9455.

Více informací o ochraně dospělých v Leedsu
najdete na stránkách: www.leedssab.org.uk

„Moje matka bydlí v pečovatelském ústavu.
Často měla žízeň a nebyla umytá.

Mluvil jsem s personálem, ale nic se nezlepšilo.
Zavolal jsem Adult Social Care, abych se poradil.

Tam mi naslouchali a pomohli.
Moje matka je teď spokojená a já taky.“

Czech



„Můj partner mě bil, bral mi můj invalidní vozík a
tak kontroloval, co jsem mohla dělat.
Zavolala jsem Adult Social Care.
Jsem ráda, že jsem to udělala.

Díky jejich pomoci se teď zase cítím v bezpečí.“

„Můj bratranec to sám nezvládal, ale nikomu
nedovolil, aby mu pomohl.

V bytě měl plno odpadků a bylo to nebezpečné.
Kontaktoval jsem Adult Social Care a oni
mu pomohli vypracovat plán, aby byl zase

v bezpečí.“

„Můj kamarád má poruchu učení.
Lidi mu bouchali na dveře a hlasitě mu

vyhrožovali.
Hodně ho to rozrušovalo a bál se chodit ven.

Spolu jsme zavolali Adult Social Care a pomohli
mu dostat podporu, kterou potřeboval.“

„Můj soused říkal, že se k němu jeho domácí
ošetřovatel často choval hrubě.

Ukázal mi modřinu a požádal mě o pomoc.
Potom, co jsem zavolal, se jeho situace
zlepšila a teď je o hodně spokojenější.

Jsem rád, že jsem se ozval.“

„Když jsemměla velkou depresi, lidi mě
využívali kvůli penězům.

Jsem opravdu ráda, že mi někdo pomohl p
ožádat o podporu.

Když jsem to potřebovala nejvíc, měl mi kdo pomoct.
Teď se cítím o hodně bezpečněji.“

„Moje kamarádka má demenci a její dcera ji
šikanovala a křičela na ni.

Bála se a nechápala, co se děje.
Pomohla jsem ji, aby získala podporu.
Říká, že všechno je teď o hodně lepší.“


